CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO  DE SAO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 039/2025 —

PROCESSO N° 047/2025

A Câmara Municipal de Bebedouro/SP torna público, para ciência dos interessados, que,
através de seu Agente de Contratação, designado pela Portaria n° 1053/2024, realizará
DISPENSA ELETRÔNICA, modo de disputa aberto. 0 credenciamento dos interessados, e
recebimento das Propostas e Documentações ocorrerá na data, horário e local indicados
abaixo.

A presente dispensa de licitação, cujo tipo é o de MENOR PREÇO LOTE, É PARA
EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME, EPP OU EQUIPARADAS será
integralmente conduzida pelo Agente de Contratação e será regida nos termos da Lei Federal
n° 14.133/21 e, subsidiariamente, pela Lei Complementar n° 123/06, e alterações posteriores,
consoante as condições estatuídas neste Instrumento Convocatório e seus Anexos, constantes
do processo indicado acima. Ainda, obedecerá à Resoluções 214 e 215/2025, desta Câmara,
bem como instruções normativas federais que não conflitem com as municipais.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente/escritório (LOTE 1), eletrônicos (LOTE 2),
gêneros de alimentação (LOTE 3), limpeza/higienização (LOTE 4) e descartáveis (LOTE 5),
para entrega única e não parcelada, para manutenção das atividades da Câmara Municipal
de Bebedouro/SP, conforme quantidades, especificações e condições constantes do Edital e
seus Anexos, que estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Lucas
Evangelista, 652, Centro, Bebedouro — SP ou através do endereço eletrônico
www.camarabebedouro.sp.gov.br  (campo Licitações/Dispensa de Licitação) ou no PNCP
(Portal Nacional de Compras Públicas) ou, ainda, no  site  www.novobbmnet.com.br.

CADASTRO DAS PROPOSTAS INICIAIS: 15/12/2025 a partir das 14hrs até dia
14/01/2026 as 08:59h.
DATA E HORA DA ETAPA DE LANCES: 14/01/2026 das 09hrs ás 15hrs.
(Horários oficiais de  Brasilia)

DO LOCAL, HORA E DATA: A sessão pública será realizada no  site

www.novobbmnet.com.br,  no dia 14 de janeiro de 2026, com inicio ás 09h, horário de

Brasilia  - DF. Somente  poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem
propostas através do  site  www.novobbmnet.com.br,  até ás 8h59min do dia 14 de janeiro
de 2026.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: A sessão pública se dará por meio do sistema da plataforma
BBMNET Licitações Eletrônicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias, no endereço eletrônico:
www.novobbmnet.com.br.

Bebedouro, 15 de dezembro de 2025.

ti
LUCIME4RE ?OLI DE MORAES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

"Deus Seja Louvado"

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200

	Page 1